UBND THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                            Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

      Số:    383    /PGDĐT-PT                                        Thủ Dầu Một, ngày 18  tháng 4  năm 2013
   V/v hưởng ứng “Tuần lễ Quốc gia
nước sạch vệ sinh môi trường” năm 2013

Kính gửi:        Hiệu trưởng các trường THCS
          Căn cứ công văn số 497/SGDĐT-CTHSSV ngày 15/4/2013 của sở Giáo dục và Đào tạo V/v hướng ứng “Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường” năm 2013;

          Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Treo băng rôn với khẩu hiệu “Nhiệt liệt hưởng ứng tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường” từ ngày 29/4/2013 đến ngày 06/5/2013 tại cổng các trường học. Tổ chức cho cán bộ, nhân viên, giáo viên, học sinh thực hiện tổng vệ sinh làm sạch trường, lớp và khu vực xung quanh trường.
2. Băng rôn, áp phích treo bên trong trường học với những khẩu hiệu sau:

· “Thu gom, phân loại và bỏ rác đúng nơi quy định, hành động nhỏ, ý nghĩa lớn”

           -    “Rửa tay bằng xà phòng trước khi ăn và sau khi đi vệ sinh giúp bạn và gia đình phòng chống bệnh tiêu chảy và bệnh tay chân miệng”

· “Toàn dân tích cực hưởng ứng lời kêu gọi Vệ sinh yêu nước của Bác Hồ”
3. Tham dự các tổ chức mít tinh hưởng ứng “Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường” từ ngày 19/4/2013 đến ngày 06/5/2013 dô địa phương tổ chức.

4. Tuyên truyền phổ biến sâu rộng trong các buổi sinh hoạt đầu tuần, lồng ghép trong các hoạt động Đoàn, Đội… để nâng cao nhận thức của các em học sinh, thay đổi hành vi trong việc sử dụng nước sạch và thực hành vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân.
5. Bảo trì, nâng cấp các công trình nước sạch, nhà tiêu hợp vệ sinh đảm bảo phục vụ tốt cho học sinh trong trường học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường có kế hoạch thực hiện đúng nội dung Công văn./.

           Nơi nhận:

        KT. TRƯỞNG PHÒNG

         - Như trên;
    Phó Trưởng phòng
            - Lưu VT, PT.

                                                                                                       (Đã Ký)

                                                                                                         Nguyễn Văn Chệt